
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio Terzo 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Laura Scoppetta 

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725253 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente:  

Daniela Cecchi 

Tel.: 0552725220 

e-mail:  

daniela.cecchi2@istruzione.it  

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA l’approvazione del progetto Erasmus KA2 “Tradition and Innovation Kindergarten” 

(CODICE ATTIVITA’: 2017-1-ES01-KA201-038373), presentato dall’ Ajuntament 

de Guadassuar (Spagna), come capofila, e  al quale questo Ufficio Scolastico 

Regionale per la Toscana ha aderito, in qualità di partner; 

CONSIDERATI il ruolo e le attività che competono a questo Ufficio per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VALUTATA la necessità di costituire un team di progetto per affiancare la referente per Erasmus+, 

Prof.ssa Daniela Cecchi;  

VISTA la nota registro interno n. 4 del 15-01-2018  inerente la richiesta di collaborazione per 

la realizzazione delle attività previste; 

ACQUISITE 

 

 

le dichiarazioni di disponibilità delle docenti della scuola del primo ciclo LUCIA 

CORTI e LAURA GUIDO con i relativi curriculum; 

 

VALUTATE 

 

le competenze nella lingua inglese,  le conoscenze nell’ambito della scuola 

dell’infanzia e della tematica del progetto di cui sopra; 

 

 

DECRETA 

 

Il team di progetto, di cui in premessa, è costituito come segue: 

 

Laura Scoppetta 

Daniela Cecchi 

dirigente amministrativo, USR Toscana 

docente utilizzata su Progetti Nazionali ex art. 1, comma 65, l. 107/2015 

Laura Guido docente utilizzata su Progetti Nazionali ex art. 1, comma 65, l. 107/2015 

Lucia Corti docente utilizzata presso USR Toscana 

 

 

Il Direttore Generale  

 Domenico Petruzzo 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0001013.17-05-2018

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:daniela.cecchi2@istruzione.it

		2018-05-16T14:46:44+0000
	PETRUZZO DOMENICO




